Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 200 Sabado, 29 de agosto de 2020 Pagina 20217

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4650 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se acuerda la suspension del procedimiento de
seleccion convocado por Resolucion del Director Gerente del
Servicio Murciano de salud de 3 de enero de 2019 (BORM num. 7,
de 10 de enero de 2019) para la cobertura de cuatro plazas
de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion
Neurocirugia por el turno de acceso libre.

ANTECEDENTES

1.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3
de enero de 2019 (BORM n.° 7, de 10 de enero) se convocaron pruebas selectivas
para cubrir 4 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion
Neurocirugia por el turno de acceso libre.

2.9) Por resolucidn del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 18
diciembre de 2019 (BORM num. 2, de 3 de enero) se aprobo la relacion definitiva
de aspirantes admitidos y excluidos en dicho procedimiento, se designo el tribunal
calificador y se anuncio la fecha de celebracidn del ejercicio en la fase de oposicion.

3.9) El dia 24 de enero de 2020, D.2 Beatriz Cuadrado Pérez, D. Javier
Ros de San Pedro y D. Antonio Miguel Ruiz Espejo Vilar, aspirantes admitidos
en el mencionado procedimiento de seleccidn, interpusieron sendos recursos de
alzada a la resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 18
de diciembre de 2019 aprobando la relacion definitiva de aspirantes admitidos
y excluidos, la designacion del tribunal calificador y el anuncio de la fecha de
celebracién del ejercicio de la fase de oposicion.

En ellos solicitaban la suspension del proceso selectivo en tanto se acordara
el nombramiento de un nuevo tribunal, alegando la indebida designaciéon de
algunos miembros del tribunal calificador de las citadas pruebas selectivas, y
promovian un incidente de recusacién contra la designacion de D. Claudio José
Piqueras Pérez, como Presidente titular del mismo.

4.9) Por resolucidn del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
30 de enero de 2020 (BORM num. 28 de 4 de febrero) se acordd la suspension del
procedimiento selectivo hasta tanto fuera resuelto dicho incidente de recusacién,
en aplicacién del articulo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

6.9) Por resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 22 de julio de 2020 (BORM num. 173 de 28 de julio) se resolvio el
levantamiento de la suspension acordada por la resolucién del mismo 6rgano
de 30 de enero de 2020, en el proceso selectivo para cubrir 4 plazas de la
categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcién Neurocirugia por el
turno de acceso libre, convocado por la Resolucion de 3 de enero de 2019
(BORM num. 7, de 10 de enero).

NPE: A-290820-4650



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 200 Sabado, 29 de agosto de 2020 Pagina 20218

7.9) Por Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 23 de julio de 2020, (BORM num. 173 de 28 de julio) se da cumplimiento a la
resolucién de este mismo érgano de 23 de junio de 2020, acordando modificar la
composicion del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir
4 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcidon Neurocirugia
por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolucion de 3 de
enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 7
de 10 de enero), y se anuncia nueva fecha de celebracion del ejercicio.

8.9) Con fecha 6 de agosto de 2020, D.2 Beatriz Cuadrado Pérez, D. Javier
Ros de San Pedro y D. Antonio Miguel Ruiz Espejo Vilar, aspirantes admitidos
en el mencionado procedimiento de seleccidn, interpusieron sendos recursos de
alzada a la resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 23
de julio de 2020 por la que se acuerda modificar la composicién del Tribunal y se
anuncia la nueva fecha para la celebracién del ejercicio

En ellos solicitaban la suspensién del proceso selectivo en tanto se acordara
el nombramiento de un nuevo tribunal, alegando la indebida designacion de
algunos miembros del tribunal calificador de las citadas pruebas selectivas, y
promovian un incidente de recusacién contra la designacién de D. Claudio José
Piqueras Pérez, como Presidente titular del mismo

9.9) Por lo anterior procede acordar la suspension de la tramitacion de las
pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoria de Facultativo
Sanitario Especialista, opcidon Neurocirugia, por el turno de acceso libre hasta la
resolucion de dicho incidente, de conformidad al contenido del articulo 74 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

A la vista de ello, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas en
los articulos 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario
del Servicio Murciano de Salud, y 8.1h) del Decreto 148/2002 de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Suspender la tramitacion de las pruebas selectivas destinadas a cubrir
4 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcidn
Neurocirugia, por el turno de acceso libre, hasta la resolucién del incidente de
recusacion promovido contra la designacion de D. Claudio José Piqueras Pérez,
como Presidente titular del mismo.

Murcia, 18 de agosto de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-290820-4650 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6153/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de selección convocado por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud de 3 de enero de 2019 (BORM núm. 7, de
	6258/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector General de Asuntos Económicos de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	6254/2020	Resolución de 19 de agosto de 2020 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se dictan instrucciones relativas al procedimiento de admisión y matrícula en la Escuela Superior de Diseño de la Región de
	Consejería de Salud
	6152/2020	Prórroga para el año 2020 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Enfermedades Raras D’Genes para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria 
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	6257/2020	Corrección de errores al anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por el que se reinicia el plazo de información pública y audiencia a los interesados del proyecto de Orden por la que se aprueban las bas
	IV. Administración Local
	Águilas
	6154/2020	Aprobación provisional del expediente de créditos extraordinarios n.º 3/2020.
	Los Alcázares
	6150/2020	Expediente 1158/2020. Elevación a definitiva la ordenanza municipal reguladora de la administración electrónica.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-28T15:28:22+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



